

Kok & Elert A/S

Niels Bohrs Vej 23
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26898498

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.11.2018

Dirigent

Navn: Flemming Kok

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kok & Elert A/S
Niels Bohrs Vej 23
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26898498
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Jeppe Opstrup, formand
Tom Elert Christensen
Flemming Kok

Direktion

Flemming Kok, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.273 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 20.466 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.682.611	2.694.430
Af- og nedskrivninger		0	(302.509)
Driftsresultat		2.682.611	2.391.921
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(67.418)	(26.155)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		17.155	16.344
Andre finansielle indtægter	3	0	188.972
Andre finansielle omkostninger		(1.226.683)	(1.206.364)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.405.665	1.364.718
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		247.793	1.110.753
Resultat før skat		1.653.458	2.475.471
Skat af årets resultat	4	(380.122)	(557.587)
Årets resultat		1.273.336	1.917.884
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	500.000
Overført resultat		(4.726.664)	1.417.884
		1.273.336	1.917.884

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		49.695.000	49.450.000
Fly		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>49.695.000</u>	<u>49.450.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		432.582	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>432.582</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>50.127.582</u>	<u>49.450.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.926	137.345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		91.511	554.417
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		32.914	0
Andre tilgodehavender		0	156.213
Periodeafgrænsningsposter		8.994	0
Tilgodehavender		<u>311.345</u>	<u>847.975</u>
Omsætningsaktiver		<u>311.345</u>	<u>847.975</u>
Aktiver		<u>50.438.927</u>	<u>50.297.975</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		13.865.795	17.930.704
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.000.000</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital		<u>20.465.795</u>	<u>19.030.704</u>
Udskudt skat		<u>4.682.000</u>	<u>4.545.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.682.000</u>	<u>4.545.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		19.847.582	20.915.123
Deposita		512.569	499.562
Skyldig selskabsskat		391.931	460.288
Skyldige sambeskatningsbidrag		10.852	14.890
Anden gæld	6	<u>0</u>	<u>1.515.740</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>20.762.934</u>	<u>23.405.603</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.060.625	1.052.235
Bankgæld		1.724.730	1.375.211
Deposita		273.978	264.409
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.796	30.171
Skyldig selskabsskat		460.301	299.379
Anden gæld	8	<u>922.768</u>	<u>295.263</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.528.198</u>	<u>3.316.668</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.291.132</u>	<u>26.722.271</u>
Passiver		<u>50.438.927</u>	<u>50.297.975</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	17.930.704	500.000	19.030.704
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	848.404	0	848.404
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(186.649)	0	(186.649)
Årets resultat	0	(4.726.664)	6.000.000	1.273.336
Egenkapital ultimo	600.000	13.865.795	6.000.000	20.465.795

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat ud fra en afkastbaseret model. Såfremt der sker ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav vil det kunne påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til note 3.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<u>0</u>	<u>0</u>

3. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter

<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<u>0</u>	<u>188.972</u>
<u>0</u>	<u>188.972</u>

4. Skat af årets resultat

Aktuel skat

Ændring af udskudt skat

Regulering vedrørende tidligere år

<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
243.134	279.589
137.000	271.280
(12)	6.718
<u>380.122</u>	<u>557.587</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Fly kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	33.554.115	3.025.099
Kostpris ultimo	33.554.115	3.025.099
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.025.099)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.025.099)
Dagsværdireguleringer primo	15.895.885	0
Årets dagsværdireguleringer	245.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	16.140.885	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.695.000	0

Investeringsejendomme er en kontorejendom på 3.544 m² beliggende i Stilling. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Den årlige lejeindtægt udgør 3.052 t.kr. Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakter med variable opsigelsesvarsler.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets erhvervsejendomme udgør 5,75% pr. 30.06.2018 (30.06.2017: 5,75%).

Ejendommen er værdiansat til 14 t.kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	0	1.515.740
	0	1.515.740

Afledte finansielle instrumenter omfatter optionsforretninger samt rente- og valutaswaps til sikring af langfristet gæld. Optionsforretninger har en hovedstol på 9.199 t.kr. med en call med strike på 6% og en put med strike på 4,75%. Renteswappen har en hovedstol på 9.043 t.kr. med en aftalt rente på 5,3%. Afledte finansielle instrumenter udløber 28.12.2018, hvorfor værdien pr. 30.06.2018 fremgår under kortfristet gæld.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.060.625	1.052.235	19.847.582	15.547.102
Deposita	0	0	512.569	0
Skyldig selskabsskat	0	0	391.931	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	10.852	0
	1.060.625	1.052.235	20.762.934	15.547.102
			2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Anden gæld				
Moms og afgifter			255.431	254.862
Afledte finansielle instrumenter			667.337	0
Anden gæld i øvrigt			0	40.401
			922.768	295.263

For afledte finansielle instrumenter henvises der til note 4.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med indkomståret 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 49.695 t.kr.
